
Artículo 8.º–Las ayudas que como aportación de la Junta de Ex-
tremadura a la finalidad expresada en el artículo anterior, se asig-
nen en la resolución del expediente establecido en la presente Or-
den, se instrumentará en sendos convenios de colaboración con ca-
da uno de los Ayuntamientos individualmente, una vez aprobados
por el Consejo de Gobierno.

En estos convenios se recogerán, aparte las condiciones generales,
las circunstancias particulares que concurran en cada caso; deter-
minación de la cantidad asignada; tiempo, forma y requisitos para
hacerla efectiva; obligaciones y actuaciones en particular para su
percepción; representación o autorización de los órganos o institu-
ciones de las respectivas administraciones, por parte de los firman-

tes; descripción, si procede, del acontecimiento de carácter turístico
objeto del convenio, y cualquier otro particular de interés que la
Administración estime oportuno hacer constar. 

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 14 de marzo de 1996.

El Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

CORRECION de errores a la Resoluclón de
1 de diciembre de 1995, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se hace
público el Calendario Laboral Oficial de
Fiestas para la Comunidad Autónoma de
Extremadura, durante el año 1996

Advertido error en la Resolución de 1 de diciembre de 1995, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se hace público el Calenda-
rio Laboral Oficial de Fiestas para la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, durante el año 1996, publicado en el D.O.E. n.º 144, de fe-
cha 9 de diciembre de 1995, se procede a su oportuna rectificación.

En la página, 5256, 1.ª columna, donde dice: «FERIA.–3 de mayo y
24 de agosto».

Debe decir : «FERIA.–3 y 15 de Mayo». 

RESOLUCION de 11 de marzo de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
da publicidad a la addenda al Convenio
suscrito entre el Ministerio de Obras Públicas,
Transportes y Medio Ambiente y la
Comunidad Autónoma de Extremadura
sobre actuaciones de descontaminación de
suelos

Habiéndose firmado en noviembre de 1995 una Addenda al Conve-

nio suscrito entre el Ministerio de Obras Públicas, Transportes y
Medio Ambiente y la Comunidad Autónoma de Extremadura sobre
Actuaciones de Descontaminación de Suelos (D.O.E. n.º 89 de 29-
07-95), de conformidad con lo establecido en el artículo 7.º del
Decreto 1/1994, de 25 de enero, sobre creación y funcionamiento
del Registro General de Convenios de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

RESUELVO:

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura de la Addenda
de Convenio que figura como Anexo.

Mérida, 11 de marzo de 1996. 

El Secretario General Técnico,
JESUS HERNANDEZ ROJAS

Madrid, noviembre de 1995

R E U N I D O S

De una parte el EXCMO. SR. D. JOSE BORRELL FONTELLES, Mi-
nistro de Obras Públicas, Transportes y Medio Ambiente, cargo
para el que fue nombrado por Real Decreto 1175/1993, de 13
de julio.

De otra parte el EXCMO. SR. D. EDUARDO ALVARADO CORRALES,
Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura.

D.O.E.—Número 34 23 Marzo 1996 1225


